
                                PROTOKÓŁ   NR V/2011 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu ,

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu  29 marca 2011 roku. 

Początek  godz. 14 00

Zakończenie  godz.  1800

            W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 15 
radnych, co stanowi 100 % składu radnych.
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości 
zaproszonych stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokółu.

Ad1.Otwarcia V Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący 
Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając quorum, w związku, z czym obrady i 
podejmowane uchwały będą prawomocne

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Ad2.  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym 
przedstawił Burmistrz Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk według załącznika nr 
5 do niniejszego protokółu.

Ad3. Protokół z V Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie.

Ad4.  Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu za 
rok  2010  przedstawiła  Pani  Katarzyna  Rostek  kierownik  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej według załącznika nr 6 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący Rady   podziękował  Pani Katarzynie Rostek za 
przedstawienie  sprawozdania i pogratulował zdobycia „ Złotego Laura Kobiety 
Roku” w konkursie ogłoszonym przez  Stowarzyszenie Mazowiecki Lider w 
dziedzinie - działaczka sektora społecznego w Gminie Tłuszcz.

Burmistrz  Paweł Marcin Bednarczyk powitał  serdecznie przybyłego w tym 
momencie na Sesję Rady Wice Starostę Konrada Rytla, podziękował za 
przyjęcie zaproszenia i przybycie na Sesję . Następnie zwrócił się do Wice 



Starosty o przedstawienie  w kilku zdaniach planów i działań podejmowanych 
przez Powiat. Powiedział, że często w wywiadach prasowych zarzuca się , że 
współpraca Burmistrza Tłuszcza ze Starostą przebiega niewłaściwie i dlatego 
chciałby, aby Starosta o tej współpracy opowiedział kilka słów. Ponadto 
chciałby, aby Starosta opowiedział  o dalszych działaniach związanych z 
nieodpłatnym użytkowaniem hali sportowej przez mieszkańców Gminy Tłuszcz, 
jako, że w zakresie obowiązków  Wice Starosty leży nadzór nad placówkami 
oświatowymi zarządzanymi przez Powiat. Najważniejszy temat, to inwestycje 
na drogach powiatowych w Gminie Tłuszcz, a także współpraca Gminy ze 
Starostwem przy pracach melioracyjnych. 

Starosta Konrad Ryter - Dzień dobry Państwu. Gdyby była zła współpraca 
Pana Burmistrza ze Starostą, to bym na pewno tu nie przyjechał. Współpraca 
między wszystkimi Burmistrzami, Wójtami a Starostami jest bardzo dobra, 
ponieważ razem pracujemy na rzecz mieszkańców  i bez względu na to, czy to 
jest administracja gminna, powiatowa, czy wojewódzka , wszyscy mamy 
obowiązek  wspólnie coś robić. Dlatego protestuję przeciwko takim głosom 
które mówią, że Starosta czy Burmistrz źle współpracują. Tu publicznie chcę 
powiedzieć, że nasza współpraca rozwija się bardzo dobrze. Jest oczywiście 
sytuacja taka, że wybory odbywają się na jesieni, ustępujący Zarząd 
przygotowuje plan budżetu, a nowa Rada przyjmuje budżet. Trudno dzisiaj te 3 
miesiące bądź 4 miesiące po wyborach oceniać za jakiekolwiek efekty. Państwo 
przyjmujecie budżet, Powiat przyjmuje budżet, ale chcę to podkreślić, że został 
on przygotowany przez poprzednią Radę. Oczywiście przyjmujemy i 
modyfikujemy to, bo my również chcemy mieć swój pogląd na pewne rzeczy. 
Myślę, że tyko współpraca między Panem Burmistrzem, a Zarządem Powiatu 
daje nadzieję, że wiele rzeczy  które sobie wspólnie zaplanujemy, czy to Gmina 
osobno, Powiat osobno, daje szansę, że zrobimy to dobrze, szybko i porządnie. 
Powiat nie ma swojego terytorium, czyli działa samorząd powiatowy na 
obszarze 12 gmin w związku z tym, cokolwiek, gdziekolwiek zbudujemy, 
poprawimy, to budujemy to w konkretnej gminie.  Pan Starosta Uściński spotkał 
się już ze wszystkimi Burmistrzami i ustalał pewne zakresy inwestycji, planów 
na najbliższą przyszłość. Przed nami jest cała kadencja i sądzę, że tego czasu nie 
zmarnujemy. Mam to szczęście, że znam te okolice, bo w samorządzie 
powiatowym działałem dwie poprzednie kadencje i w związku z tym wiele 
problemów, wiele spraw, które uzgadnialiśmy z samorządem Gminy Tłuszcz 
było i będzie realizowanych. Swoje doświadczenie i wiedzę, którą posiadam na 
temat budowania, na pewno się przyda również i w Państwa Gminie. Dlatego 
mówię, że  współpraca  wójtem, z burmistrzem i starostą jest dobra i będzie 
bardzo dobra i wszyscy razem osiągniemy sukces.  Kwestia  którą Pan 
Burmistrz poruszył, to jest kwestia użyczenia obiektów szkolnych czy 
przyszkolnych dla mieszkańców. Oczywiście, że my to wszystko budujemy 
przede wszystkim dla mieszkańców. W okresie kiedy trwa nauka, to służy ona 
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uczniom danej szkoły. Mówimy np. o zespole szkół, to ja rozumiem, że chodzi o 
halę sportową i jej obiekt. W okresie, kiedy uczniowie już z tego nie korzystają, 
służyć ma możliwie najszerszemu gronu mieszkańców. Nie powinno się tych 
obiektów zamykać i nie wpuszczać tam nikogo. Jest oczywiście kwestia 
zorganizowania dbałości o to mienie, opieki nad tym żeby nie dewastowali, jak 
również, żeby nie wydarzyły się jakieś nieszczęśliwe wypadki. Myślę, że 
kwestie, ile za światło, wodę lub za coś innego jest oczywiście do uzgodnienia 
między Panem Burmistrzem, a Zarządem i na pewno nikt tu nie chcę się na 
nikim dorabiać. Bo to nie jest niczyja prywatna własność, tylko to jest własność 
publiczna. Wszystkie Urzędy niezależnie od tego, jakiego szczebla, praktycznie 
obracają publicznymi pieniędzmi, dlatego jestem zwolennikiem szerokiego 
udostępniania tych obiektów. Czy to są boiska ORLIK, czy to są boiska 
wybudowane z funduszy własnych gminy, powiatu , powinny  służyć jak 
najszerszej ilości mieszkańców, młodzieży i tutaj chyba nie ma co do tego 
wątpliwości. Kwestie ustalania szczegółów organizacyjnych i dbałości o to 
mienie, żeby ono nie zostało po prostu zmarnowane. Uchwaliliśmy budżet w 
Radzie Powiatu, wiemy, jakie inwestycje będą realizowane w najbliższym roku. 
Rada Powiatu jednomyślnie przyjęła budżet, który został przygotowany w 
poprzedniej kadencji i jeżeli na bieżąco będzie taka potrzeba, to oczywiście 
wspólnie Rada Powiatu będzie debatowała z radnymi i będziemy zastanawiać 
się nad ewentualną modyfikacją w ramach potrzeb., jak np. kwestia 
uregulowania tych stosunków wodnych na terenie Gminy Tłuszcz ,bo problem 
jest ogólnokrajowy i tutaj wszyscy musimy się w tej kwestii szybko dogadać. 
Bo kwestia odprowadzenia wód, odwodnienia rowów jest poza dyskusją i tutaj 
trzeba we wspólnej dyskusji, w poszukiwaniu środków również zewnętrznych, 
znaleźć wspólne rozwiązanie i poprawić sytuację. Co prawda fachowo na to 
patrząc zaniedbania są tak wieloletnie , że tutaj cudów nie można nikomu 
obiecać. Budżet powiatu zarezerwował jak dobrze pamiętam 150 tysięcy zł na 
współpracę w zakresie poprawy stosunków wodnych, ale jeśli zajdzie potrzeba 
lub dojdziemy do porozumienia z Urzędem Marszałkowskim, który zarządza 
melioracją i urządzeniami wodnymi . Wszystkie te służby Powiat, Zarząd 
Melioracji Urządzeń Wodnych i poszczególna Gmina ustalimy, które ciągi 
powinny być natychmiast odwodnione. Oczywiście my się czujemy przede 
wszystkim zobligowani do odprowadzenia wody  przy drogach powiatowych. 
Po  pierwsze powinniśmy  odwodnić korpus drogowy, żeby droga się nie 
rozpadała, bo nasiąknięty korpus drogowy powoduje, że droga jest osłabiona, a 
duża ilość pojazdów powoduje na tyle wstrząsy tą namokniętą ziemią, że 
powoduje to pękanie asfaltu i podbudowy. Często rowy są nieudrożnione, bo 
mieszkańcy w pobliżu tej drogi zasypali rów, bo zrobili sobie wjazd na działkę, 
nieraz przepust się zarwał, bo albo był zrobiony bardzo dawno temu, albo rura 
nie wytrzymała jakiegoś olbrzymiego samochodu z olbrzymią przyczepą, który 
przywiózł materiały budowlane i to po prostu pękło, ale to jak mówię na bieżąco 
musimy rozwiązywać wspólnie, razem. Wierzę w to, że Pan Burmistrz razem z 
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Państwem, ze swoimi pracownikami taką analizę przy współpracy z Powiatem 
przeprowadzi i jak tylko opadnie na tyle woda, że będzie można wejść z 
maszynami, niezwłocznie  przystąpimy do pracy . Zarząd Dróg wykonuje taki 
przegląd i właśnie go już skończył. Powstaje pewna mapa, które rowy pilnie 
muszą być udrożnione. Kolejna sprawa to kwestia dróg. Ja jako inżynier 
budownictwa drogowo-mostowego jestem zwolennikiem, że powinno się za 
wszelką cenę utrzymać to, co jest . Drogi, które rozpadają się  w niektórych 
miejscach, po prostu nie wytrzymują obciążenia, albo zbyt długo nie były 
remontowane i chcemy pilnie wybrać odcinki w każdej Gminie w konsultacji z 
Burmistrzem, na których musimy niezwłocznie przeprowadzić kapitalny 
remont, czy też odbudowę nawierzchni, poboczy, przepustów pod drogami, 
przejazdów, zjazdów do poszczególnych miejsc, niebezpiecznych skrzyżowań. 
Należy te trasy, które znamy, którymi jeździmy uratować, bo jeszcze rok lub 
dwa, a niektóre się rozpadną i nie będzie można wcale jeździć. Nie będę w tym 
momencie mówił, które drogi powinniśmy zaasfaltować w pierwszej kolejności, 
ale jeśli Państwo macie jakieś sugestie, to proszę bardzo. Odniosę się od razu do 
kwestii, która już jest złożona, obejrzałem to miejsce. Mowa o zbudowanym 
odcinku drogi między Kurami a Sulejowem, który się posypał na pewnym 
odcinku właśnie z powodu wspomnianej wcześniej nadwyżki wody w tym 
miejscu. Nie widziałem tego wcześniej, ale opowiadano mi, że woda 
przechodziła na obie strony ulicy, a nawet zamarzła. Dlatego tam trzeba tą wodę 
odprowadzić, bo jak ten korpus drogowy będzie zatopiony, to po prostu 
rozpadnie się całkiem, albo droga zjedzie do rowu. Tutaj na pewno będzie trzeba 
pilnie w kierunku Sulejowa udrożnić ten rów i tą wodę wyprowadzić z tego 
miejsca. Nawet jak trzeba  rozebrać tą drogę, zbudować przepust i 
przeprowadzić tą wodę na drugą stronę, to jest kwestia, która musi być szybko 
rozwiązana. Ta trasa jest osiągnięciem naszym wspólnym sprzed paru lat i 
uważam, że powinniśmy ją szanować, żeby to dobrze funkcjonowało i spełniło 
oczekiwania mieszkańców i ten odcinek kilkuset metrów pilnie poprawić. 
Następna kwestia, to jeżeli macie Państwo, czy Pan Burmistrz jakieś sugestie, to 
ja chętnie to zanotuję, aby drogowcy, którzy przygotowują pewien plan 
nakładek, remontów, zamówień na asfalto-beton, przetargi na dostawców tego 
asfalto-betonu, żebyśmy mogli ten plan rozpocząć niezwłocznie jak tylko 
warunki pogodowe pozwolą nam na realizowanie go.

Przewodniczący Rady – Dziękuję Panie Starosto. Ja chciałem przyznać nawet 
potwierdzić, że Pan Starosta kocha budować drogi. Bo za czasów, gdy był 
Starostą miałem przyjemność być również radnym gminnym i zostało 
wykonanych wiele inwestycji drogowych na terenie  naszej Gminy. Wymienię 
takie najważniejsze: Chrzęsne- Sulejów, Miąse- Kury, była nakładka asfaltowa 
w Postoliskach do przejazdu kolejowego i rozpoczęte prace przy Pałacu w 
Chrzęsnem.
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Radny Tadeusz Groszek – Panie Starosto dziękuję za Pałac w Chrzęsnem. 
Mam prośbę Panie Starosto, w imię starej przyjaźni dla Gminy Tłuszcz, otóż na 
ulicy  Racławickiej była robiona nawierzchnia do ul. Przelotowej, czy dałoby 
radę pociągnąć dalej asfalt. Następna sprawa Panie Starosto, chodzi o ten Zespół 
Szkół, tam mamy na  63 godziny bezpłatnie udostępnioną halę sportową, 
prosimy o jak najmniejsze koszta z naszej strony. Biedną Gminą jesteśmy i jak 
by się dało te koszty jakoś ograniczyć, chodzi o prąd i wodę.

Starosta Konrad Rytel – Szanowni Państwo, ja powiedziałem już wcześniej 
Urząd w Polsce jest jeden i teraz czy to  Państwo płacicie za prąd, czy my, to i 
tak na jedno wychodzi. Powinna być jakaś klarowna sprawa, jeśli chodzi o
korzystanie z mediów. Jeżeli ktoś umie grać po ciemku, no to nie płaci za prąd, 
a jak w pełnym świetle, to musi zapłacić z prąd, tak jak i my płacimy. Czy jeżeli 
ktoś bierze prysznic po meczu, no to musi zapłacić za wodę. My mówimy, że 
nie chcemy brać od nikogo pieniędzy za udostępnienie sali.

Radny Henryk Wójcik- Ja reprezentuję Panie Starosto okręg Chrzęsne i bardzo 
Panu dziękuję, że dzieje się na Chrzęsnem to, co się dzieje. Inwestycja rośnie, 
ale poza tą inwestycją, która będzie nam świadczyła dobro kultury i może 
jeszcze inne, jest przejazd kolejowy. Do modernizacji tego  przejazdu 
przymierzało się już wielu z nas, tu jest trzech radnych powiatowych na sali. 
Trwa to już parę lat, a ja w sumie już trzy lata próbuję coś załatwić. Było już 
kilka spotkań, był tu już starosta Uściński, który swego czasu pełnili funkcję 
Wice Starosty i do tej pory nie udała się cokolwiek załatwić. W pobliżu tego 
niebezpiecznego przejazdu jest kościół,  jest szkoła,  jest ośrodek zdrowia, bank, 
tam chodzą małe dzieci do tej szkoły i  ja razem z nimi chodzę. Przejeżdżamy 
wiele razy i reakcji zero. Przecież to jest nasze bezpieczeństwo. Tam oddało 
życie już 13 osób, a ja za nich będę mówił głośno. Proszę o zajęcie się tym 
problemem – przejazdem.

Wice Starosta Konrad Rytel –  na temat Chrzęsnego muszę się odnieść, ja te 
pochwały, podziękowania zbieram w czyimś imieniu, ponieważ to poprzednia 
Rada, poprzedni Radni, poprzedni Starosta i Radni Powiatu poprzedniej 
kadencji doprowadzili do tego, że rozpoczęli modernizację  Pałacu. Ja 
rozumiem, że Państwo dziękujecie Powiatowi Wołomińskiemu, a nie mi. Bo ja 
akuratnie nie miałem wiele wspólnego z tym, że rozpoczęto remont Pałacu. 
Oczywiście myśmy to przejęli i rozpoczęliśmy pewne działania, spotkaliśmy się 
z kolejnymi znawcami przedmiotu żeby ten pałac uratować żeby tam stworzyć 
możliwie coś najlepszego dla Państwami dla całej społeczności powiatu. 
Będziemy to dobrze rozpoczęte dzieło kontynuować przez tą kadencję i wierzę 
w to, że tu wspólnie z radnymi Gminy Tłuszcz nie będziemy mieli wątpliwości, 
co do tego, że trzeba będzie te pieniądze znaleźć. Walka trwa w tej chwili o 
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pieniądze, które obiecano poprzedniemu Panu Staroście, a ich nie dano. 
Postaramy się to piękne dzieło doprowadzić do końca, czyli zgodnie z tym, co 
moi koledzy poprzednicy przygotowali żeby to do końca zrealizować. Co do 
przejazdu, jest to kwestia po pierwsze zabezpieczenia ruchu kolejowego przez 
PKP. Ustawienie rogatek automatycznych, półautomatycznych, czy sygnalizacji 
dźwiękowej, czy świetlnej, jest obowiązkiem niejako PKP. Co prawda w wielu 
miejscach powiatu doprowadzano do zamontowania sygnalizacji i rogatek. 
Myślę, że tu też jest  jakaś możliwość. Ale żeby była sprawa jasna, przyszedł 
Rytel do Tłuszcza i powiedział, że zrobi rogatki, nie . Nie uczestniczyłem w 
takich rozmowach, ale mogę tylko tyle obiecać, że rozpoczynamy walkę o to 
żeby w Chrzęsnem powstały rogatki. Wszyscy jesteśmy tutaj zdesperowani żeby 
ta automatyka zaistniała. Kilka dni temu  spotkałem się z kolejarzami, ale o tym 
nie rozmawialiśmy. Rozmawialiśmy o miejscach do parkowania pojazdów, 
które przyjeżdżają i korzystają z linii kolejowej. Ponieważ mieszkańcy niemal 
automatycznie wykorzystują pewne obszary, żeby zaparkować samochód i 
przesiąść się do pociągu. Dlatego przygotowujemy tutaj z Zarządem cały plan 
takich parkingów bezpośrednio przy  linii kolejowej  i właśnie po to było 
spotkanie moje z dyrekcją PKP, żeby nie żałowali terenu.
Myślę, że doprowadzimy to do szczęśliwego zakończenia, że we wszystkich 
miejscach gdzie tylko warunki pozwolą zaparkować bezpiecznie pojazd i 
przesiąść się do pociągu, powstaną parkingi. Miejsca te wybierzemy, 
wyznaczymy geodezyjnie i przystąpimy do robienia takich parkingów przy 
stacjach kolejowych oczywiście jest to pilna sprawa do załatwienia na drodze 
powiatowej i przebiegającej przez Postolińska i Chrzęsne, na skrzyżowaniu z 
drogą powiatową. Co prawda kiedy o tej sprawie rozmawialiśmy, to jest już 
przygotowywana cała modernizacja linii kolejowej, przygotowywanie do 
zwiększenia prędkości na tym torowisku. Poczynając od Warszawy w jakiś 
etapach do samego Białegostoku, będzie robiona kompleksowa modernizacja 
linii kolejowej, są na to jakieś pieniądze, również europejskie. Tak jak linie 
przez Legionowo, Otwock zmodernizowano nowocześnie, tak samo  w tym 
etapie jest przygotowywany taki program i prawdopodobnie jeszcze w tym roku 
rozpoczną się pierwsze roboty. Między innymi w tym roku rozpocznie się 
budowa tunelu pod torami np. w Ząbkach i w związku z tym myślę, że taki 
przejazd w Chrzęsnem będzie łatwiej załatwić, bo to będzie lub już jest wpisane 
w modernizację linii kolejowych. Tym bardziej przy takich zwiększonych 
prędkościach pociągów, będzie musiał być ten przejazd zrobiony zdecydowanie 
inaczej i bezpieczniej, bo wtedy już nie będzie możliwości, a nawet dyskusji na 
ten temat. 

Radny Henryk Wójcik- Bardzo dziękuję, dlatego że minęło już wiele czasu 
Panie Starosto i efektów nie ma, a nie można tak tego pozostawić.
Mieszkańcom też zależy  na bezpieczeństwie i dlatego interweniuję w tej 
sprawie.
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Wice Starosta Konrad Rytel – będę w kontakcie z Burmistrzem i na bieżąco 
będę informował w sprawie przejazdu w Chrzęsnem.

Przewodniczący Rady – Panie Starosto, planujemy  spotkanie z 
przedstawicielami kolei i w związku z tym, że Powiat jest   zarządcą tej drogi , 
to Państwu również wyślemy zaproszenie.

Radny Robert Szydlik – Panie Starosto, wspominał Pan o tym tunelu w 
Ząbkach, ja wiem, że gdyby  w Tłuszczu  miał powstać tunel, to będzie problem, 
bo jest to  droga wojewódzka, a  nie powiatowa, ale  gdyby była mowa w ogóle 
o tych przejazdach kolejowych najtrudniejszych, to może Państwo mogliby 
szepnąć dwa słowa odnośnie tego tunelu w Tłuszczu. My wiemy, że drogi 
wojewódzkie to jest takie miejsce, które tutaj dzieli i miasto i Gminę na dwie 
części przez długi czas. W planie modernizacji nie ma tego tunelu, dlatego 
należy czynić zabiegi o to, aby  go wprowadzić.

Radny Adam Wojtyra – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 
Starosto, jedna taka mała uwaga,  dotyczy właśnie tej drogi Miąse- Sulejów, 
przez Kury. Ona na pewnym fragmencie a w zasadzie na 5 kilometrze w sposób 
drastyczny jest dewastowana, dewastowana przez naturę. Tam jest podniesiony 
poziom wody o około półtora metra, woda stoi i nie ma gdzie odpływać. To jest 
spowodowane między innymi tym, że Pańscy poprzednicy, Pański poprzednik 
zaniechał podpisania takiego  porozumienia z Gminą odnośnie budowania 
zjazdów na poszczególne działki z tej drogi. Jest wykopany rów, ale ten rów nie 
ma przebiegu, są przerwy, co ileś metrów i to jest miedzy innymi przyczyną 
tego, że ta woda tam stoi. Ale jest jeszcze jedna rzecz, kiedyś  ktoś zapomniał 
przy projektowaniu tego ronda w Kurach o tzw.  infrastrukturze dla  pieszych. 
Tam  podróżują dzieci do szkoły, ludzie do pracy i jest przystanek autobusowy, 
który tak naprawdę nie wiadomo, w którym miejscu jest. Ci miejscowi ludzie 
wiedzą gdzie jest, natomiast jeśli ktoś jest spoza miejscowości, nie wie gdzie na 
taki przystanek ma trafić. Jest pilna potrzeba wybudowania pewnego fragmentu 
chodnika, już może nie z zatoką autobusową, ale zwykłym  przystankiem 
zaznaczonym znakiem drogowym.

Radny Mirosław Sobczak – Ja bym chciał podziękować za rozwiązanie tego 
problemu komunikacyjnego, jakim było skrzyżowanie w Miąsem, za 
wybudowanie tego ronda, bo dzięki Panu w głównej  mierze jest to rondo. 
Jednocześnie mam taką prośbę, aby wykonać to odwodnienie w Miąsem w 
kierunku Łysobyk, gdyż na etapie tej budowy zostało pominięte, a jest to 
naprawdę niezbędna sprawa, żeby nie postępowała dewastacja tej drogi.

Wice Starosta Konrad Rytel – bardzo Państwu dziękuję za spotkanie, bo 
muszę się już pożegnać i  proszę żebyście mi nie dziękowali, ponieważ to nie ja 
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to robię, to my robimy wszyscy jako działacze samorządowi i po to tu 
przyszliśmy, żeby to robić. Proszę nas rozliczać za to, czego nie zrobiliśmy, a to 
co zrobiliśmy, to żadna łaska.

Przewodniczący Rady – Mamy nadzieję Panie Starosto, że to nie jest ostatnie 
spotkanie w tej kadencji.

Starosta Konrad Rytel – Jeżeli  mnie zaprosicie,  to bardzo chętnie przyjadę.

Ad5. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały .

Halina Kusak , Skarbnik Gminy –  Proszę Państwa, od momentu przedłożenia 
projektu uchwały zaszły zmiany w załączniku nr 3. Po uzgodnieniach Pana 
Burmistrza z Radą Miejską zostały zmniejszone środki na zadania inwestycyjne, 
budowa parkingu w Tłuszczu o kwotę 500 tysięcy zł. Środki  na budowę 
parkingu zostają 1 milion zł, Państwo otrzymaliście ten załącznik nr 3 
poprawiony. Natomiast kwota 500 tysięcy zł została rozdysponowana na 
zadania inwestycyjne w drogach. 
Następnie Pani Skarbnik odczytała  prawidłowe uzasadnienie do powyższego 
projektu uchwały ( pomyłkowo zostało w Internecie zamieszczone dodatkowe 
uzasadnienie ) .

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr V/37/2011 w 
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej ze zmienionym załącznikiem nr 3 , która 
stanowi  załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

b) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na 
lata 2011 – 2012.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Halina Kusak, Skarbnik Gminy – projekt tej uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2011 – 2012, wynika że 
zwiększenia kredytu który planujemy do zaciągnięcia w 2011 roku ,  stąd traci 
moc uchwała, którą Państwo podjęliście na poprzedniej sesji. Dziś przedłożyłam 
jeszcze Państwu załączniki do tej uchwały nr 1 i 2. Załącznik nr 1 to jest 
Wieloletnia Prognoza Finansowa. W tym załączniku nr 1 w 2011r. uległa 
zmianie kwota w wierszu 2a,  tutaj została zaktualizowana kwota środków, które 
są objęte programami współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej i 
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uległa kwota wynagrodzeń i składek od nich naliczanych. To wynika z 
aktualizacji budżetu, który przed chwilą Państwo przyjęliście w uchwale 
budżetowej jak i wcześniejsze zmiany, które zostały wprowadzone. Jeśli chodzi 
o te zmiany, które Państwo dziś przedłożyłam one nie zmieniają ani kwoty 
długu, ani kwoty spłat, ani wskaźników,  są to po prostu wewnętrzne  kwoty, 
które nie rzutują na zadłużenie, które powinny być spójne z uchwałą budżetową 
podjętą przez Państwa.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/38/2011 w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2011 – 2012, 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

c) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2011 roku.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Halina Kusak , Skarbnik Gminy –  proszę Państwa, jeśli chodzi o  ten projekt 
uchwały, chciałabym zgłosić autopoprawkę   do § 3  i ten zapis który jest, 
oznaczyć go ustępem nr 1. Natomiast chciałabym dodać ustęp 2. Nie ma takiego 
wymagania, ale myślę, że dobrze żeby Rada zdecydowała o zabezpieczeniu 
spłaty kredytu . Treść ustępu byłaby następująca:  „ Zabezpieczeniem spłaty 
kredytu będzie weksel własny inblanco wraz z deklaracją wekslową oraz 
oświadczenie o poddaniu się egzekucji”. To Rada  powinna zdecydować, co jest 
zabezpieczeniem kredytu.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr V/39/2011 w 
sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2011 roku wraz z poprawką 
zgłoszoną przez Panią Skarbnik, załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

d) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu  pn. „Bajkolandia na 
bis” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Priorytetu IX, Działania 9.5

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/40/2011 w 
sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. „Bajkolandia na bis” 
dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Priorytetu IX, Działania 9.5, załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

e) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu  pt. „Od izolacji do 
integracji” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Priorytetu VII, Działania 7.3
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/41/2011 w 
sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Od izolacji do integracji” 
dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Priorytetu VII, Działania 7.3, załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

f) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu  pt. „Razem do 
edukacji” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Priorytetu IX, Działania 9.5.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr V/42/2011 w 
sprawie przyjęcia do realizacji projektu  pt. „Razem do edukacji” 
dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Priorytetu IX, Działania 9.5, załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.

g) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2012.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/43/2011 w 
sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2012, załącznik nr 13 do 
niniejszego protokółu.

h) w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze 
Gminy Tłuszcz na okres od 25 kwietnia 2011 r. do 24 kwietnia 
2012 r.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Mariusz Dembiński , dyrektor ZGKiM w Tłuszczu – Chciałbym wnieść 
autopoprawkę w drugim nawiasie podstawy prawnej powinno być (Dz. U. z 
2006 r. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.) oraz w pkt 4 miesięczna stawka opłaty 
abonamentowej od jednego odbiorcy odprowadzającego ścieki, brakuje słowa 
„ odbiorcy”. 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Tłuszczu przedłożył wniosek o zatwierdzenie 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Tłuszcz na okres od 25 kwietnia 
2011 r. do 24 kwietnia 2012 r. Taryfa opracowana jest zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 7 czerwca 2011 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
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zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz przepisami wykonawczymi do tej 
ustawy. Cel i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie 
niezbędnych przychodów do prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy 
Tłuszcz.

Rada  Miejska  w  Tłuszczy  jednogłośnie podjęła  Uchwałę  Nr  V/44/2011  w 
sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfy dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Tłuszcz na okres od 25 
kwietnia 2011 r. do 24 kwietnia 2012 r. wraz z naniesionymi poprawkami, która 
stanowi  załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.

i) w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Tłuszcz.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Pani Grażyna Roszczyk – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Uchwała ta 
jest konieczna w związku ze zmianą w Ustawie o Systemie Oświaty, która to 
zmiana nakazuje, zobowiązuje 5 -letnie  dzieci do spełniania obowiązku 
przedszkolnego. Stąd ta uchwała, która pokazuje, reguluje przedszkole 
publiczne oraz oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych w naszej 
Gminie.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr V/45/2011 w 
sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz, załącznik nr 15 
do niniejszego protokółu.

j) w sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego w Miąsem.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Pani Grażyna Roszczyk – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Utworzenia 
Przedszkola Samorządowego w Miąsem związane jest z potrzebą społeczną 
mieszkańców Miąsego i innych miejscowości z terenu naszej Gminy, całej 
Gminy Tłuszcz. Głównym celem utworzenia przedszkola jest ułatwienie 
dzieciom edukacji przedszkolnej, zwiększenie ich szans edukacyjnych oraz 
zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. 
Utworzenie tego przedszkola daje jednocześnie osiągnięcie takiego mocnego 
rezultatu oraz kontynuację realizowanego projektu „Od przedszkola do 
Sorbony” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, który kończy się 
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z dniem 31 sierpnia 2011 r. Jako załącznik macie Państwo akt założycielski 
przedszkola oraz statut, który jest nadany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej o ramowych statutach Szkół Publicznych i Przedszkoli 
Publicznych.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/46/2011 w 
sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego w Miąsem, załącznik nr 16 do 
niniejszego protokółu.

k) w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
     Rodzinie na lata 2011 – 2014.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/47/2011 w 
sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 
2011 – 2014, załącznik nr 17 do niniejszego protokółu

    l) w sprawie wyrażenia zgody na zmianę nieruchomości położonych w 
       mieście Tłuszcz.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada  Miejska  w  Tłuszczu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  V/48/2011  w 
sprawie  wyrażenia  zgody  na  zmianę  nieruchomości  położonych  w  mieście 
Tłuszcz, załącznik nr 18 do niniejszego protokółu.

m) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Zastępca Burmistrza  zabrał głos i powiedział, że projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej zawiera szereg błędów i 
uchybień  które zostały zawarte  w piśmie, które odczytał . Pismo  stanowi 
załącznik  nr  19 do niniejszego protokółu.

Radny Tadeusz Groszek - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Przede 
wszystkim chciałbym zacząć od tego, że Komisja Rewizyjna podlega wyłącznie 
Radzie Miejskiej w Tłuszczu. Trudno, że się osobą postronnym nie podoba 
działanie Komisji i określenie tematów kontroli. Czyżby ktoś dążył do tego żeby 
Komisja nie przeprowadzała w ogóle kontroli. Jeśli tak to proszę powiedzieć, że 
takie macie  Państwo potrzeby. Otóż jak wiecie Państwo, w Statucie Gminy jest 
napisane, że Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Burmistrza, gminnych 
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jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych Gminy, pod względem 
legalności, gospodarności rzetelności, celowości i zgodności w dokumentacji ze 
stanem faktycznym. Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkę 
finansową kontrolowanych podmiotów, w tym wykonanie budżetu Gminy. 
Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 
Przewodniczącego zgodnie z zatwierdzonym planem pracy, w miarę potrzeb. 
Chciałem Państwa poinformować, wszystkich zebranych, że poprzednia 
uchwala nie została uchylona przez Wojewodę, więc mamy prawo pracować na 
podstawie poprzedniej uchwały. Ponieważ plan musimy przedstawić do końca 
kwartału każdego roku, ponieważ pojawiło się pismo o doprecyzowanie 
terminów i takowe zostały doprecyzowane, doszliśmy do wniosku, że należy to 
przygotować ponownie. Każdy z Państwa radnych dostał załącznik nr 2, 
zapoznał się z tematami kontroli, nikt nie wnosił żadnych innych uwag. 
Załącznik nr 2 jest zatytułowany: „podczas posiedzeń Komisji, dokonywanie 
problemowych i sprawdzających kontroli według następującego 
harmonogramu”.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących 
się” podjęła uchwałę Nr V/49/2011 w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej, załącznik nr 20 do niniejszego protokółu.

Ad6. Oświadczenie Rady Miejskiej w Tłuszczu zawierające stanowisko w 
sprawie wyboru Sołtysa w Sołectwie Miąse.

Przewodniczący Rady odczytał treść oświadczenia Rady Miejskiej w Tłuszczu 
zawierające  stanowisko  w  sprawie  wyboru  Sołtysa  w  Sołectwie  Miąse, 
stanowiące załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.

Radny Mirosław Sobczak – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka 
Rado, ja chciałbym się wyłączyć z głosowania w tej kwestii.

Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie oświadczenie Rady Miejskiej w 
Tłuszczu zawierające stanowisko w sprawie wyboru Sołtysa w Sołectwie Miąse.

Rada Miejska w Tłuszczu   przy 11 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących 
się”  przyjęła   powyższe oświadczenie.  W głosowaniu  nie  brał  udziału radny 
Mirosław Sobczak .

Ad7. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje.
 
Radny Tadeusz Groszek – 19 stycznia  br na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
wnioskowaliśmy o zajęcie się sprawą dotycząca  zwiększającej się   populacji 
bobrów . Panie Burmistrzu, chcielibyśmy się dowiedzieć, co w tej kwestii 
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zostało dokonane , wiem że wydział  Pana Nowaka zajmował się tą sprawą. 
W imieniu własnym i mieszkańców ul. Diamentowej i Słonecznej chciałbym 
bardzo podziękować Panu Burmistrzowi za szybka interwencję i posypanie tej 
drogi, bo została bardzo dobrze zrobiona i mieszkańcy mogą swobodnie się 
poruszać. Jeszcze jedna sprawa, mieszkańcy ul. Piekarskiej pytają mnie, czy 
jeśli będzie robiona kanalizacja deszczowa, bo jest projekt na osiedle Długa, czy 
będzie uwzględniona również ulica Piekarska  ?

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk – Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska nie wyraził zgody na odstrzał bobrów, więcej na ten temat powie 
Pan Kierownik Jerzy Nowak. Co do ulicy Piekarskiej, to Pan Mirosław Zajdenc 
powinien wiedzieć,  jak dokładnie będzie przebiegała ta kanalizacja, gdyż 
powiem szczerze, że  została zlecona jeszcze za poprzedniego Burmistrza. 
Natomiast dziękuję bardzo za podziękowania, ale jest to obowiązkiem zarówno 
moim jak i wszystkich osób pracujących w Urzędzie  i radnych,  żeby naszym 
mieszkańcom żyło się lepiej i proszę Pana Nowaka o zabranie głosu.

Pan Jerzy Nowak – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowna Rado. 
31 stycznia 2011 r. wystosowaliśmy pismo do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie  z wnioskiem o wydanie zezwolenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska na wykonanie czynności wobec gatunków dziko 
występujących zwierząt objętych ochroną. Złożyliśmy dość spory wniosek ze 
zdjęciami i planami itd. Dyrektor zwrócił się do nas o uzupełnienie wniosku z 
zapytaniem czy podejmowaliśmy jakieś próby, co do innej formy niż odstrzał 
tych 42 bobrów. Uzupełniliśmy to po rozmowie z Panem Piotrem 
Marczkowskim, pracownikiem Biebrzańskiego Parku Narodowego, od którego 
dostaliśmy informacje, że mają bardzo dużo swoich bobrów i nie będą u nas 
wyłapywać. Natomiast 17 marca 2011 r. dostaliśmy decyzję Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska, że nie wyrażają zgody na odstrzał tych bobrów. 
W uzasadnieniu proponują nam odławianie bobrów, poszerzanie stref 
brzegowych cieków, stosować proste i tanie rury przerobowe w tamach, 
ewentualnie alternatywą może być również zniszczenie tam. Co prawda zgodnie 
z ustawą o przyrodzie, tam nie wolno niszczyć.

Radny Mirosław Szczotka – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, mam 
pytanie do Pana Burmistrza. Kiedy ta dobroć jak równanie dróg i posypywanie 
w miejscach nieprzejezdnych, dotrze do Jasienicy. Drugie pytanie. Czy rzeka 
Cienka będzie w 2011 r. wykorytowana? Tak jak jest na terenie Gminy 
Klembów i w Strachówce , bo tylko odcinek w gminie Tłuszcz nie jest zrobiony.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk – Odpowiadając na pierwszą część 
pytania to w tym tygodniu rozpoczęły się już prace na terenie Gminy Tłuszcz 
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związane z poprawą przejezdności dróg gruntowych. Natomiast Panie radny 
proszę się zgłosić  do Pana Marka Jaźwińskiego, który jest koordynatorem tych 
prac i on Pana szczegółowo poinformuje gdzie, w której miejscowości będą po 
kolei robione poszczególne prace. Odnośnie czyszczenia rzeki Cienkiej to mogę 
powiedzieć tylko tyle, że był u nas na spotkaniu  inauguracyjnym w sprawie 
powstania spółki wodnej  Pan Andrzej Makieła, który jest szefem melioracji w 
Wołominie, poinformował nas wszystkich na tym zebraniu, że czyszczenie 
będzie prawdopodobnie robione w tym roku. Natomiast jak wiele się da tego 
czyszczenia zrobić, będzie zależało od sytuacji finansowej melioracji, on jeszcze 
wtedy tych informacji nie posiadał. Natomiast zwrócił uwagę żeby mieszkańcy, 
właściciele gruntów położonych wzdłuż rzeki wystąpili do Burmistrza o decyzje 
odnośnie wycinki drzew, by we własnym zakresie rozpoczęli takie wycinki. 
Bardzo proszę Pana radnego  jeżeli jest taka możliwość, o dodatkowe 
informowanie mieszkańców. Tutaj wydział Pana Nowaka na pewno będzie 
służył pomocą przy wydawaniu takich decyzji.

Radny Mirosław Szczotka – Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie to ja byłem w tej 
sprawie równania i  posypywania dróg  i złożyłem w tej sprawie pismo. Stąd 
moje  pytanie, kiedy zaczną się prace ?

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk –  Proszę Pana wszędzie naraz się być 
nie da, sukcesywnie  będzie to realizowane.

Przewodniczący Rady - wpłynęło do mnie  w dniu 11 marca 2011 r. zgłoszenie 
od 11 radnych o założeniu Klubu Radnych pn. „ Razem dla Gminy” .
Następnie Przewodniczący przeczytał protokół z zebrania założycielskiego 
Klubu, który stanowi  załącznik nr 22 do niniejszego protokółu.

Ad 8. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

Pani Barbara Kadaj – Proszę Państwa ja mam ogromną prośbę do radnych i 
przede wszystkim do Burmistrza, tak bardzo jest zanieczyszczony teren 
kolejowy  przy kładce obok budynku PKP i drugie potwornie zanieczyszczone 
miejsce, to teren  przy torach kolejowych, tam gdzie się skręca do szkoły.  
Ja bardzo często dzwonię do Pana Dyrektora Gospodarki Komunalnej i wtedy 
jest sprzątnięte, ale proszę raz na zawsze  załatwić tą sprawę z koleją.. Panie 
Burmistrzu załatwiałam sprawy grodzenia terenu kolejowego, który graniczy z 
moją posesją. Trwało to 5 lat, ale załatwiłam. Jeśli to nie należy do Urzędu a 
wiem, że nie należy, proszę to definitywnie załatwić. Niech będzie, chociaż w 
tych dwóch miejscach, które są naprawdę wielką wizytówką naszego miasta, ład 
i porządek, bo tu jest syf i malaria.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk – Ja mogę Pani obiecać, że jeszcze w 
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tym tygodniu  z wydziałem Pana Nowaka zwrócimy się pisemnie do Spółek 
Kolejowych o sprzątnięcie terenu z informacją, że jeśli tego nie dokonają w 
odpowiednim terminie, wykonamy sprzątanie zastępcze i obciążymy Spółki 
Kolejowe fakturami.

Pani Dyrektor Boguszewska – Chciałam Państwa dzisiaj bardzo serdecznie 
zaprosić na wykład do Uniwersytetu III wieku, bo to nie jest wykład tylko dla 
uczestników Uniwersytetu, ale dla wszystkich chętnych. Padło dziś tyle 
pięknych i ciepłych słów o dalszych losach Dworu w Chrzęsnem. Właśnie tak 
się cudownie złożyło, że dzisiejszy temat wykładu jest dla nas wszystkich. 
Wykład jest o historii Chrzęsnego o wszystkich smaczkach, jakie tam były o 
romansach, jakie się nawiązały, a konkretnie tytuł tego wykładu brzmi „Wpływ 
Pałacu w Chrzęsnem i artystów tam bywających na rozwój kultury Polskiej IX i 
XX wieku „  Wykład będzie trwał tylko godzinę i bardzo serdecznie na godzinę 
1700 do sali kinowej zapraszam Państwa. Mamy taki zacny zabytek, którym 
naprawdę możemy się poszczycić, a myślę, że dzisiejszy wykład ze slajdami tą 
wiedzę nam wzbogaci. Na pewno nikt z Państwa nie będzie żałował, a godzinę 
warto przeznaczyć, żeby poznać nasze bogactwo rodzinne. Bo ja jestem 
ogromna  zwolenniczką  propagowania tego, co mamy u siebie piękne.

Pani Dyrektor Suchocka – chciałabym podziękować Państwu w imieniu 
mieszkańców przede wszystkim Miąsego za utworzenie samorządowego 
przedszkola. Myślę, że przedszkole będzie funkcjonowało, że nie zabraknie nam 
dzieci i środków na jego utrzymanie. Jednocześnie chciałbym życzyć Państwu i 
Panu Burmistrzowi, żeby ta pierwsza w tej kadencji nowo powstająca placówka 
była dobrym zwiastunem, żeby powstawały przedszkola blisko rodzica, blisko 
miejsca zamieszkania dziecka  i żeby Panu Burmistrzowi i Państwu nie zabrakło 
środków na utrzymanie tych przedszkoli.

Przewodniczący Rady Osiedla „Centrum”  Dariusz Ołdak  odczytał pismo 
skierowane do Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie  przeprowadzenia kontroli 
kompleksowej nie objętej planem pracy Komisji Rewizyjnej związanej ze 
zwrotem przez Gminę Tłuszcz w 2010 r.  do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wodnej  w Warszawie,  łącznej kwoty  158 775,44 zł 
w związku z uchwałami  podjętymi przez Zarząd WFOŚiGW  w sprawie 
postawieniem w stan  wymagalności umorzonych  warunkowo pożyczek w 
latach 2002,2003 i 2004 r. 
Pismo stanowi załącznik nr 23
 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższym  pismem zajmą się na 
swoich posiedzeniach poszczególne Komisje Rady .
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Radny Robert Szydlik –  proszę o informację, którą z jednostek mamy 
skontrolować, gdyż nie mogę się doczytać w treści tego wniosku .

Pan Dariusz Ołdak -  musicie Państwo sami to sobie rozpatrzyć we własnym 
gronie. Jestem Przewodniczącym Rady Osiedlowej „Centrum” i bardzo mi 
zależy na rozwoju naszego miasta i gminy. 
Chcę prosić Pana  Krzysztofa Gajcego, Przewodniczącego Rady o wyjaśnienie 
zarzutów stawianych Burmistrzowi w artykule pod znamiennym tytułem  „ Miał 
być rozwój, a jest stagnacja”. Autopromocja jest dla Pana na pewno bardzo 
ważna, tylko wie Pan nie w takiej formie. Przeanalizowałem plan zadań 
inwestycyjnych na 2011 r., przeczytałem komentarze autorstwa Pana Burmistrza 
Bednarczyka, jak również wypowiedzi w prasie itp.
Wydaje mi się, ze mamy plan taki , który możliwy jest do realizowania.    
Przykłady są następujące: regulacja stanu prawnego dróg, kontynuacja 
rozpoczętych inwestycji, generalnie sprzątanie.
A ponadto rozpoczęte starania o budowę bardzo ważnego dla mieszkańców 
parkingu w pobliżu dworca kolejowego i wiele innych inicjatyw, o których nic 
nie będą mówił, bo te inwestycje są znane dla tych, którzy się interesują  i 
wiedzą.  Na takiego Burmistrza głosowałem i chciałem mieć takiego Burmistrza 
na gospodarza, który najpierw  sprząta i ocenia, co nadaje się jeszcze do 
remontu, a potem zastanawia się, co trzeba  i gdzie można wybudować od 
podstaw i wszystko robi z wolą mieszkańców, a to jest istotne, bo nie da się 
zaspokoić potrzeb każdego, a  przede wszystkim zgodnie z prawem. To jest 
bardzo ważne. Zaskakujący jest fakt, że takich rzeczy  nie widzi Pan 
Przewodniczący Rady, a ponadto na łamach prasy podaje nieprawdziwe 
informacje . Pan pozwoli, że zadam 4-5 pytań i Pan będzie uprzejmy na nie 
odpowiedzieć. Pan Burmistrz jeździł z radnymi  Pawłem Fydryszkiem i 
Kamilem Laskowski oglądać hale w innych miastach, co świadczy o  jego 
zainteresowaniu, a Pana zdaniem nie ma chęci na budowę hali, czy jest to 
prawda? Proszę  wyjaśnić  stwierdzenie, dlaczego hala nie została wybudowana 
w poprzedniej kadencji, przecież wtedy był Pan  Przewodniczącym Rady.
Drugie – w planowanym budżecie podaje się  dokładnie co i za ile . Dlaczego 
więc na tendencyjne i nieprawdziwe w swojej treści pytanie Kuriera 
Wyszkowskiego – co można zrobić za tak małą kwotę 725 tysięcy złotych , 
odpowiada Pan  mijając się z prawdą i nie wyjaśnia, jak budżet wygląda 
naprawdę?  Proszę o Pański rzetelny komentarz do budżetu.
Czy spodziewał się Pan kolejnego „Cudu nad Wisłą”, bo po 3 miesiącach 
zarzuca Pan Burmistrzowi brak widocznych spektakularnych osiągnięć i nazywa 
Pan to stagnacją. Wobec tego proszę odpowiedzieć, czy widział Pan 
kiedykolwiek harmonogram naboru na dotacje i wie Pan ile trwają procedury?

Przewodniczący Rady – w związku z tym, że tych pytań jest bardzo dużo, 
odpowiem Panu na nie na piśmie. Na  część odpowiem teraz . Jeśli chodzi o 
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parking „ Parkuj i jedź” to artykuł ukazał się przed tym, jak Burmistrz 
zaplanował w budżecie 1,5 mln zł na tę inwestycję. Wcześniej tego w projekcie 
nie było. 

Pan Dariusz Ołdak -  to nie należało do pytania. O parkingu wspomniałem ,że 
parking jest ważny.

Przewodniczący Rady – jeśli chodzi o halę gimnastyczną, to w budżecie 
przeznaczonych pieniędzy na halę nie ma, więc jak mogłem powiedzieć, że 
będzie budowana?

Pan Dariusz Ołdak – niestety nie mam tego artykułu przy sobie, wtedy bym 
zacytował Pana. Prawdopodobnie Pan powiedział, że nie ma chęci na budowę 
hali sportowej. Czy jest to prawda? Jeśli tak Pan powiedział, to nie autoryzował 
Pan swojego artykułu. Mogło to mieć miejsce?
Albo nie jest Pan zorientowany w tym, co się dzieje w Urzędzie mówiąc, ze 
Burmistrz nie ma ochoty na budowę hali.

Przewodniczący Rady – nie autoryzowałem, ale jestem  zorientowany. 
Prowadziliśmy wcześniej rozmowy, przed pracą nad budżetem.

Dariusz Ołdak  -  w artykule powiedział Pan coś całkiem innego.

Przewodniczący Rady – tak, bo początkowo nie było zainteresowania . Panie 
Burmistrzu , nie było początkowo zainteresowania, w związku z tym, że nie 
było zaplanowanych środków w budżecie. W takiej sytuacji jak mogłem 
powiedzieć, że było zainteresowanie.

Burmistrz -  chciałem powiedzieć, że w budżecie zostały zabezpieczone środki 
tylko na rozbiórkę fundamentów. Najpierw trzeba te fundamenty rozebrać, 
następnie można dopiero przystąpić do całego procesu projektowania, a dopiero 
później budowy. 

Pan Dariusz Ołdak – wystąpiła również nieprawdziwa informacja, którą Pan 
niejako potwierdził, tzn na zadane Panu pytanie  przez dziennikarza „co można 
zrobić za taką małą kwotę 725 tysięcy złotych”,  Pan przytaknął, ale nie jest to 
prawdą, że jest taki budżet.

Przewodniczący Rady – nie będziemy tego przedłużać, ja Panu odpowiem na 
piśmie, powiem tylko, że 725 tysięcy złotych jest przeznaczone na inwestycje 
drogowe dla całej gminy. Proszę tylko złożyć to pismo, a ja udzielę odpowiedzi.
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Burmistrz -  Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Z uwagą przeczytałem 
pismo w którym prosicie mnie o zmianę Zarządzenia w sprawie zwolnienia 
Dyrektora Centrum Kultury. Moja decyzja jest  społecznie oczekiwana, 
zrozumiała i akceptowana i w związku z powyższym nieodwołalna,. Dziwić 
może jedynie fakt, że zmuszony jestem tą decyzję wyjaśniać Szanownej Radzie.

Następnie  Burmistrz odczytał w tej sprawie pismo skierowane do Radnych 
Rady Miejskiej w Tłuszczu, które stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokółu.

Przewodniczący Rady – dziękujemy za odpowiedź, chciałbym zaznaczyć, że 
pismo  dotyczyło nie Krzysztofa Białka- Burmistrza Tłuszcza, tylko Krzysztofa 
Białka – dyrektora Centrum Kultury .

Leszek Banaszek, Sołtys Franciszkowa -  Panie Burmistrzu, Panie 
Przewodniczący, chciałbym zgłosić dwa problemy. 
Sprawa melioracji , 8 marca br  w dość szerokim gronie odbyło się spotkanie z 
delegatami, przedstawicielami Powiatu. Dlaczego nie było nikogo z Państwa 
radnych, z   Komisji Rolnej i Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska?
Teraz szukacie Państwo pieniędzy, aby te rowy poprawić, jeżeli Was to nie 
interesuje, to dlaczego szukacie tych pieniędzy .Było spotkanie można było 
przyjść i się zorientować.

Radny Adam Wojtyra – nieprawda, bo niektórzy byli.

Sołtys Banaszek -  przepraszam, byli Ci, co są Sołtysami, a ja pytam o 
członków Komisji Rolnej oraz  Komisji Ładu i Środowiska.
Kolejna sprawa . Zostały przeprowadzone już wszystkie wybory  do Rad 
Osiedlowych i Rad Sołeckich i Sołtysów, kiedy Komisja Rolnictwa ma zamiar 
spotkać się ze wszystkimi Sołtysami. 
25 lutego 2011 r złożyłem pismo w Sekretariacie dotyczące problemu nadużyć 
w Gminie., to poruszał nawet Pan Burmistrz. Otrzymałem odpowiedź od 
pracowników Urzędu Miejskiego, nie otrzymałem odpowiedzi od 
przedstawicieli Rady i przedstawicieli Komisji, którzy byli tez adresatami tego 
pisma. Czekam na odpowiedź. 
Do tej pory prze kolejne 3 lub 4 lata były prowadzone badania mammograficzne 
i aby to podtrzymać dalej, nie można zorganizować  tych badań przy Dniach 
Tłuszcza?
Również podczas tych 3 dni można zorganizować samochód  do pobierania 
krwi, gdyż najbliższy punkt pobierania krwi jest w Wyszkowie albo w 
Warszawie na ulicy Saskiej.
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Mieszkaniec Tłuszcza, Wiesław Mamot – Szanowna Rado, Panie 
Przewodniczący, mam pytanie do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Stwierdził Pan, że uchwała dotycząca pracy Komisji  Rewizyjnej  była oceniana 
przez Wojewodę. Czy Pan Wojewoda oceniał również załącznik, który jest 
integralna częścią tej uchwały, a chodzi o plan pracy Komisji, który jest 
załącznikiem do tej uchwały. Czy ten załącznik  był oceniany przez Wojewodę? 
Bardzo proszę Pana o odpowiedź, bo stosownie do tego będę podejmował dalsze 
czynności.

Radny Groszek – myślę że to pytanie nie jest do mnie, to Pan Wojewoda 
powinien udzielić Panu informacji . Plan jest opublikowany w Internecie, proszę 
sprawdzić.

Pan Wiesław Mamot -  proszę nie opowiadać dyrdymałów za przeproszeniem, 
bo Pan jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ma obowiązek wraz z Komisją 
opracowania planu pracy . Ten plan pracy, ta Uchwała jest badana przez 
Wojewodę.  Stawiam proste pytanie: „czy do Wojewody została przesłana 
Uchwała z załącznikiem do oceny?” Czy Wojewoda badał również załącznik?

Radny Groszek – proszę spytać pracownika, który przesyłał te uchwały do 
Wojewody. Moja rola polegała na tym, że ten plan opracowaliśmy i 
przedstawiliśmy.

Pan Wiesław Mamot – czy byłby Pan w stanie  odpowiedzieć na moje pytanie?

Radny Groszek  - uchwała poszła dalej.

Wiesław Mamot – proszę to zaprotokółować, że Pan Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej nie ma pojęcia, co się dzieje z dokumentacją, którą sami opracowali.

Radny Groszek – osobiście uchwał nie wysyłam.

Przewodniczący Rady – apeluję do Stowarzyszenia „Normalna Gmina”, aby 
zwróciło uwagę, jak wspaniale funkcjonują Stowarzyszenia na terenie naszej 
Gminy „ Axa” , „Potok Serc”,  „Kastor”, które robią  dużo dobrego dla 
mieszkańców naszej Gminy. Widzę , że to Stowarzyszenie próbuje walczyć
z Radą , coś zarzuca, przez co próbuje konfliktować współpracę pomiędzy Radą 
a Burmistrzem.

Pan Wiesław Mamot - chcę powiedzieć, że są złożone dokumenty do Urzędu 
Miejskiego i jest Statut Stowarzyszenia „Normalna Gmina”. 
Jednym z punktów naszego Statutu jest  badanie praworządności, jaka jest na 
terenie Gminy i tego chcemy pilnować.
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Przewodniczący Rady – ale Panie Mamot, to nie pomaga w pracy pomiędzy 
Panem Burmistrzem, a Radą.Przeciecz poinformował Pana Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej, że Wojewoda  nie uchylił tej uchwały.

Pan Wiesław Mamot – Przewodniczący powiedział, że nie wie, że jakiś 
pracownik.W zeszłym roku ten sam Pan mówił mi, że nie musi się znać na 
prawie, bo są służby( pracownicy). Teraz słyszę dokładnie to samo, że nie musi 
się znać na prawie, więc jak może kontrolować podległe jednostki Gminie, jak 
może kontrolować Burmistrza. Widać właśnie, jak Komisja Rewizyjna w tamtej 
kadencji kontrolowała Burmistrza, że robił co chciał, robił przekręty, tracił 
nasze pieniądze i od tego ja tu jestem.
Proszę Pana,  w momencie kiedy będziecie  ciągnęli razem ten wózek, kiedy 
Komisja Rewizyjna zacznie poprawnie pracować, obiecuję, że następnego dnia 
się rozwiążemy, nie będziemy zupełnie potrzebni.

Przedstawiciel gazety NetKonkret- Panie Przewodniczący, reprezentuję gazetę
NetKonkret i ta Sesja jak i ostatnia pokazują, że punkt –Wolne wnioski i 
zapytania mieszkańców  są tutaj najciekawszym punktem obrad . Mnie na 
ostatniej Sesji zainspirowało pytanie mieszkanki, która zapytała o wysokość diet 
radnych. Pan Przewodniczący był łaskaw tak doskonale, nie precyzyjnie 
odpowiedzieć.

Przewodniczący Rady – bo nie miałem możliwości.

Radny Szydlik – czy mógłby się Pan łaskawie przedstawić?

NetKonkret – Rafał Wiatrak , ja poprosiłem o nieco dokładniejsze dane i z tych 
danych wynika, że Państwo otrzymujecie diety powyżej półtora tysiąca złotych 
miesięcznie. Gmina Tłuszcz nie jest największa Gmina w Powiecie , ale 
zainspirowałem się odpowiedzią Pana Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady  - jakie pytanie Pan zadaje ?

Netkonkret -  zaraz je zadam, ale ten wstęp jest po to, żeby wyjaśnić cel tego 
pytania. Otóż Wołomin, który jest powiedzmy dwukrotnie większym miastem 
od Tłuszcza, radni tam  mają ryczałt  miesięczny. Nie ważne, ile Sesji się 
odbędzie, ile posiedzeń Komisji Rewizyjnej , radni otrzymują tysiąc złotych, 
więc wiadomo ile. Tutaj Państwo jesteście Gminą dwukrotnie mniejszą , a diety 
otrzymujecie  co najmniej półtora raza większe niż radni z Wołomina.

Przewodniczący  Rady -  proszę zadać pytanie.
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NetKonkret - Pan Mamot na ostatniej Sesji zarzucił  Przewodniczącemu 
Komisji Rewizyjnej  Panu Groszkowi, że nie znając prawa, Komisja Rewizyjna 
kontrolowała instytucje, których zupełnie nie miała prawa kontrolować. 
Pan Mamot zapytał również, czy Komisja Rewizyjna za te kontrole chciała 
otrzymać diety, ale nie otrzymała tych diet dlatego, że Ktoś z urzędników 
znający przepisy, zablokował wypłatę tych diet, a Komisja Rewizyjna jednak 
chciała te diety otrzymać.
Teraz pytanie : „  czy Wy Państwo nie zastanawialiście się nad wprowadzeniem 
w Tłuszczu ryczałtu?
Wtedy moglibyście  spotykać się dowolna ilość razy, działając dla dobra 
mieszkańców i nikt by nie mógł Wam zarzucić prywaty.
Czy Pan Przewodniczący Komisji rewizyjnej ustosunkuje się?

Przewodniczący Rady -  chodzi o diety i o upoważnienie na  kontrolę, to co 
zarzucił mi Pan Mamot.
Proszę Pana, zgodnie ze Statutem Gminy, Komisja Rewizyjna przeprowadza 
kontrole na podstawie  upoważnienia i jeśli takie upoważnienie  dałem, to 
żadnego przestępstwa nie popełniłem. 

Pan Rafał Wiatrak -  ale nikt nie zarzuca Panu przestępstwa, mówimy tylko 
tutaj o aspekcie finansowym . Czy ta kontrola miała podłoże czysto finansowe? 
Czy nie była kontrolą dla kontroli  po to, żeby  „nabić” dodatkowe posiedzenia 
Komisji? To jest moje pytanie.

Przewodniczący Rady – Komisja Rewizyjna za tę kontrolę nie wzięła  
pieniędzy. Następna sprawa, mówi Pan nieprawdę o dietach. Faktycznie w 
grudniu ubr.  ta dieta była dość wysoka ze względu na to, że  odbyły się 3 Sesje . 
Takich miesięcy raczej nie ma, był tylko jeden właśnie grudzień na początku tej 
kadencji. Zwykły radny  za swoją pracę  otrzymuje 190 zł za posiedzenie 
Komisji . Takich posiedzeń maksymalnie w miesiącu  jest 4, czyli jest to 760 zł.
Jeśli w danym miesiącu jest Sesja, to dochodzi 250 zł. Jeśli chodzi o ryczałt, to 
różnie jest w różnych gminach np. Kobyłka ma również płacone oddzielnie za 
Sesje, oddzielnie za posiedzenia Komisji, tam też nie ma ryczałtu.
Nie wiem czy Pan zauważył, ale po wyborach jest ponad 3 miesiące i jeszcze 
nie podjęliśmy takiej uchwały, pracujemy nad tym.

Pan Rafał Wiatrak  - Panie Przewodniczący, czy Pan się stosunkuje. Mam tutaj 
zbiorcze dane i za grudzień ta wysokość była powyżej 1 600 zł, w styczniu była 
powyżej 800 zł, a w lutym powyżej 1 500 zł. 

Przewodniczący Rady – jakim sposobem wyszło Panu w lutym 1500 zł?

Pan Wiatrak – więc może opublikujemy te dane, co? Wyrazi Pan na to zgodę?
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Przewodniczący Rady -  oczywiście.

Radny Robert Szydlik -  Szanowny Panie redaktorze, dobrze że Pan stawia 
pytania, my na te pytania chętnie odpowiemy nie wyobrażam sobie, że miałbym 
się uchylać i nie odpowiedzieć, że radny otrzymał dietę za Komisje i za Sesję. 
Pytanie moje do Pana jest takie: „ jak to się dzieje, że mamy już w tej kadencji 
szóstą Sesji, podczas kiedy w 2008 roku bodajże przez całe 12 miesięcy tych 
Sesji było również sześć.
Proszę również na to zwrócić uwagę, to jest pierwsza rzecz. 
Druga rzecz , jeśli Pan jest dziennikarzem i podejmuje się krytyki tej, czy 
jakiejkolwiek innej, to tez w stosunku do siebie powinien Pan krytycznie się 
odnosić. Czyli pytanie dziennikarza nie powinno zawierać oceny na wstępie w 
pytaniu.

Pan Robert Wiatrak  - niech Pan zacytuje, w którym momencie to zwierało.

Radny Robert Szydlik  - nie zacytuje, bo nie notowałem Pana pytań i 
odpowiedzi.
To nie jest insynuacja.

Pan Wiesław Mamot zwrócił się do Roberta Szydlika – i powiedział :  Pan jest 
od tego, żeby nam służyć.

Radny Robert Szydlik – ja w tej chwili rozmawiam z Panem  redaktorem . 
Chodzi mi o te 1500 zł , nie wiem jakie jest pytanie. To, jakiej wysokości są 
diety tych radnych, czy radnych z poprzedniej kadencji, można oceniać w 
perspektywie 12 miesięcy, a nie jednego miesiąca wyrwanego z kontekstu 
miesiąca. 

Pan Rafał Wiatrak – to jest kwartał.

Radny Robert Szydlik -  dobrze, jest kwartał. Pada również pytanie, dlaczego 
było aż  tyle Sesji? Moim zdaniem było ich  zdecydowanie za dużo, moim 
zdaniem do tej pory powinno odbyć się ich trzy.
Sam Pan powiedział, że w styczniu średnia wyszła  800 zł. Mówi Pan, że 
ryczałtu radni z Wołomina mają ok. 1 000 zł, a Tłuszcz jest gminą kilka razy 
mniejszą, zgadzam się z tym. Pytanie jest takie, czy w związku z tym, że 
Tłuszcz jest mniejszą gminą, czy Pan Burmistrz , czy pracownicy  jakiejkolwiek 
jednostki  w stosunku do Wołomina zarabiają 40 % .
Czy my radni tej kadencji wykonaliśmy jakikolwiek gest, jakąś inicjatywę pt. 
„ podnieśmy sobie diety”. Te stawki są takie, jakie były w poprzedniej kadencji.

Pan Rafał Wiatrak– Panie radny, pańskie pytanie jest bardzo piękne, ale w 
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niewłaściwą stronę skierowane. Tak się składa, że Pan jest wybrańcem 
mieszkańców.

Radny Robert Szydlik- ja nie postawiłem pytania, powinien Pan wiedzieć, że 
pytaniem retorycznym udzieliłem odpowiedzi na pańskie pytanie.

Pan Rafał Wiatrak -  poproszę o odpowiedź Burmistrza . Nie będę z Radą 
rozmawiał o czymś, co nie dotyczy jej kompetencji.

Radny Robert Szydlik – ja nie stawiałem Panu Burmistrzowi tego pytania, bo 
ja tu nie widziałem żadnego problemu Jak po raz pierwszy po wyborach 
spotkaliśmy się z Burmistrzem, to pierwszy wniosek radnych, który został 
wyartykułowany  był taki: „ pozostawmy stawki na tym samym poziomie, nie 
zmieniając wynagrodzenia ani Burmistrzowi ani  radnym.” 

Pan Rafał Wiatrak  – ja zareagowałem na pytanie mieszkańców.

Przewodniczący Rady – proponuję, żeby  Pan wziął dane i opublikował, bo jest 
to informacja jawna, my się tego nie wypieramy, bardzo proszę.

Burmistrz – chce zwrócić uwagę na dwie  Sesje w grudniu , pierwsza została 
zwołana  ze względu na  zaprzysiężenie radnych, druga na okoliczność złożenia 
ślubowania przez Burmistrza.
Była również zwołana jedna Sesja nadzwyczajna na wniosek Burmistrza , na 
której została powołana Pani Skarbnik. Do tego musiało dojść.
To nie ja spowodowałem, że poprzednia Pani Skarbnik odeszła, nie jest moją 
winą to, że musiałem zwołać Sesję Nadzwyczajną . To była konieczność, 
żebyśmy mogli ustalić budżet, żeby Pani Skarbnik normalnie mogła zacząć 
pracować.

Radny Robert Szydlik – jeśli Ktoś miałby wątpliwości, to ja nie podnosiłem 
kwestii, że to jest wina Burmistrza, wskazywałem na kalendarz.

Pan Wiesław Mamot – chciałbym się odnieść do tego, co powiedział Pan 
Przewodniczący. Powiedział Pan, że wydał upoważnienie do przeprowadzenia 
kontroli i stwierdził Pan, że nie złamał prawa. Natomiast ustawa o 
Stowarzyszeniach , a OSP  są Stowarzyszeniami mówi wyraźnie, że kontrole 
Stowarzyszeń może przeprowadzać jedynie Starosta. Więc proszę mi 
powiedzieć, na jakiej podstawie ?

Przewodniczący Rady – na podstawie takiej, że Stowarzyszenie jakim jest OSP 
jest również finansowane z budżetu gminy i my nie sprawdzaliśmy działalności 
OSP, tylko zagospodarowanie  środków przeznaczone z budżetu gminy na te 
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jednostki.

Pan Wiesław Mamot – Panie Przewodniczący w takim razie proszę podać mi 
podstawę prawną ( ustawę, paragraf ) z której wynika, że macie prawo 
kontrolować finanse OSP.

Przewodniczący Rady – wynika to ze Statutu Gminy, który mówi, że można 
przeprowadzać kontrole.

Pan Wiesław Mamot – Statut Gminy nie jest ustawą. Proszę  podać ustawę, 
która pozwala kontrolować Gminie OSP.

Przewodniczący Komisji – Pani Mecenas, czy może Pani odpowiedzieć na to 
pytanie.

Pani Sylwia Barcz Popiel – na to nie da się natychmiast odpowiedzieć.

Przewodniczący Rady – Pani Radca  powinna jednak odpowiedzieć. 

Pani Sylwia Barcz Popiel  - Pani Radca nie powinna odpowiedzieć, może 
odpowiedzieć, ale chyba Pan Przewodniczący Komisji powinien wiedzieć na 
jakiej podstawie kontrolował. Natomiast jeśli macie Państwo takie pytanie, to ja 
muszę poszukać. 

Przedstawiciel Klubu Sportowego „Bóbr” – chciałbym, żeby Pan Burmistrz 
ustosunkował się do wizyty w Łochowie odnośnie hali sportowej  i do roli 
zbiornika retencyjnego, jakie jest  dalsze Pana spojrzenie na realizacje tych 
zamierzeń. Jaka jest możliwość finansowania poza budżetem Klubu TKS 
BÓBR”, ponieważ na chwilę obecną mamy problemy z funkcjonowaniem ze 
względu na to, że jeszcze nie mamy dotacji z gminy. Mieliśmy pewne 
zapewnienia i chciałbym się dowiedzieć, jakie w tym wypadku są Pana i Pani 
Skarbnik  stanowiska, aby Klub otrzymał te środki zaliczkowo, bo my 
działalność prowadzimy na bieżąco. W tej chwili posiłkujemy się  prywatnymi 
finansami trenerów i innych kolegów.

Burmistrz – jeśli chodzi o pierwsze pytanie, to byliśmy z Panem Fydryszkiem i 
Panem Laskowskim w Wyszkowie i oglądaliśmy obiekty sportowe znajdujące 
się przy szkołach publicznych . 
Osoby zarządzające tymi halami zwróciły nam uwagę na mankamenty tych hal, 
tzn. że te budynki kryte są blachą falistą,  przez co akustyka jest żadna, więc 
należy wygłuszać, żeby mogły  być w nich organizowane imprezy itp…
Te obiekty były różne, jeśli chodzi o wielkość.
W Łochowie obiekt sportowy jest z trzema boiskami do siatkówki, które można 
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rozdzielić przegrodami. Koszty utrzymania tych hal były różne, w zależności od 
powierzchni tej hali.
Jeśli chodzi o zbiornik retencyjny, byłem na spotkaniu z Prezesem 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej . Środki 
na zbiorniki retencyjne są  w WFOŚiGW . W przypadku naszej gminy jest taki 
kłopot, że brak jest pozwolenia na budowę .Jeżeli takie pozwolenie byśmy mieli, 
to te pieniądze moglibyśmy uzyskać jeszcze w tym roku. 
Analizowałem akty prawne dotyczące zbiornika retencyjnego i w tej chwili 
obowiązuje spec ustawa dotycząca tego rodzaju obiektów, która pozwala na 
uzyskanie pozwolenia na budowę. Pozwolenie to wydaje Wojewoda i 
jednocześnie wydaje decyzje o przejściu prawa własności na inwestora / 
samorząd, a w odrębnych decyzjach ustala wysokość odszkodowania dla 
poszczególnych właścicieli działek .
Jeżeli chodzi o finansowanie  TKS „ Bóbr” i organizacji pozarządowych  muszę 
zwrócić uwagę, że w poprzedniej kadencji uchwała taka została uchylona przez 
Wojewodę i musimy całą procedurę przeprowadzać od nowa. 

Zastępca  Burmistrza – przygotowaliśmy uchwalę w tej sprawie, która Rada 
podjęła i czekamy na jej opublikowanie i podejmiemy kolejne kroki, tj 
konsultacje. W związku z tym, że organizacje i stowarzyszenia działają od 
stycznia a my  możemy przyznać dotacje w drodze konkursów, próbowaliśmy 
wspomóc te organizacje i stowarzyszenia w inny sposób np. w ramach pożyczki 
itp., lecz po konsultacji z Wojewodą , okazało się to niemożliwe. 
Musi być ogłoszony Konkurs, otwarcie ofert .Dofinansowanie zadań organizacji 
pozarządowych może odbyć się wyłącznie na podstawie uchwalonego 
Programu współpracy  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność użytku publicznego.
Nie ma innej możliwości, musimy czekać , nie możemy ponosić 
odpowiedzialności za tamte decyzje , starliśmy się, lecz Wojewoda nie wyraził 
zgody. 

Maciej Puławski, przedstawiciel Stowarzyszenia „Kastor” – 22 marca 2011r. 
było spotkanie z  organizacjami pozarządowymi z terenu naszej Gminy, na 
którym zadałem pytanie, czy budżet dotyczący zadań  które będą realizowane w 
ramach ogłoszenia konkursów otwartych przez stowarzyszenia i fundacje z 
terenu naszej gminy jest już zamknięty i czy możemy liczyć na jakieś zmiany.
Otrzymałem odpowiedź, że budżet jest już zamknięty i nie będzie  można liczyć 
na inne środki finansowe niż zaplanowane, ewentualnie w ramach patronatów 
honorowych Burmistrza . Dużym zaskoczeniem dla mnie było, gdy ściągnąłem 
sobie z  Internetu projekty uchwał i znalazłem tam informacje, że zwiększa się 
wydatki w rozdziale  92695 , paragraf 2820 o kwotę 7 000 zł na dotacje na 
zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu . Było również drugie uzasadnienie, 
które jak się okazało, było błędne, Pani Skarbnik  tutaj czytała, że zwiększa się 
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dotacje celową TKS „Bóbr” o te 7 000 zł.
Spotkaliśmy się 22 marca po to, żeby się dowiedzieć, że nie będzie możliwości 
ruchu zaplanowanych środków, natomiast przez Panią Halinę Kusak 
przesunięte jest te 7 000 zł .
Po pierwsze uważam, że skłóca to środowisko organizacji pozarządowych, co na 
ostatnim spotkaniu było wyraźnie widoczne, miałem wrażenie, że przeciwko 
TKS wypowiadało się wiele osób obecnych na spotkaniu, więc sugeruje, ze 
przesunięcie tych 7 000 zł  na dotację celową Klubu Sportowego „Bóbr” jest 
trochę takim wsadzeniem kija w mrowisko. Natomiast z drugiej strony mam 
pytanie, kto był inicjatorem  wprowadzenia tej zmiany w budżecie w paragrafie 
2820 ? Kto był wnioskodawca tego, albo kto lobował za tym?

Zastępca Burmistrza  - są to pieniążki na dotację  celową w związku z tym, że 
na Orliku przez 10 lat musi być zatrudniony animator sportu i on dotychczas był 
źle zatrudniony, bo przez Gminę, a powinien być zatrudniony przez TKS 
„Bóbr”. W związku z tym zwiększyliśmy dotację celową dla Klubu i 
przekazujemy 600 czy  650 zł, a Minister dokłada 1000 zł i to musi być zgodnie 
z projektem, dlatego ta dotacja celowa jest  na wypłatę dla  animatora.
To nie jest wkładanie kija w mrowisko, tak było w projekcie, musieliśmy to 
wyprowadzić, aby nie stracić kolejnych pieniędzy  w przypadku gdyby przyszła 
kontrola i  wykazała nieprawidłowości. 

Maciej Puławski -  rozumiem, że Klub o to nie zabiegał.

Zastępca Burmistrza – nie zabiegał, to wyszło z projektu.

Elżbieta Sobiesiak, dyrektor Zespołu Szkół w Jasienicy podziękowała za 
środki finansowe na  remonty placówek oświatowych w Jasienicy, Miąsem i 
Tłuszczu.

Burmistrz odpowiedział, że  obowiązkiem  gminy jest dofinansowywanie 
naszych placówek oświatowych.

Sołtys wsi Stasinów   zwrócił się o to, aby radni zdawali raz na kwartał 
sprawozdanie ze swojej działalności.
 
Ad 9. Zamknięcia obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu 

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała:
Bożena Brzozowska  
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